
č. SoD obj. r.č.p.: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594 číslo ZL:
č. SoD zhot. 12-I/JAKUB-KUTNÁ HORA/18
objednatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora
zhotovitel: Avers, spol. s r. o., IČ: 41190840

název ZL:
předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:  v příloze ZL
NE

cena: bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč
vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 176 131,07 Kč
21%DPH 36 987,52 Kč

celkem 213 118,59 Kč
celková bilance 176 131,07 

CELKEM 176 131,07 Kč

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:
Portál objeven pod stávající omítkou, byl odhalen až při probíhajících stavebních pracích.

Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře

Jedná se o bezprostřední souvislost a návaznost na prováděné práce rekonstrukce, tyto činnosti 
nelze oddělit do samostatného zadání.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

zařazení změny:
Změny nepředvídatelné dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.

ZMĚNOVÝ LIST

04

Portál v severní části fasády v ploše S20

Restaurování odkrytého portálu na severní fasádě dle přeloženého a odsouhlaseného 
restaurátorského záměru.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek uživatele, objednatele, technické důvody):
Po odstranění původní omítky v severní části fasády kostela v poli nejblíže severní věže se 
objevily náznaky původního portálu, přičemž po provedení sond se ukázalo, že se jedná o 
typově ojedinělý portál v rámci Kutné Hory, který je navíc poměrně zachovalý. Na základě 
dálšího jednání se zástupcem NPÚ byl vznesen požadavek na zrestaurování a následnou 
prezentaci tohoto prvku. Došlo tedy k očištění, přípravě restaurátorského záměru a následně 
bylo vydáno závazné stanovisko MěÚ KH OPP k provedení tohoto záměru.

méněpráce

vícepráce



vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

přílohy : 1. Položkový rozpočet 

2. Restaurátorský záměr

3. Závazné stanovisko MěÚ KH OPP

podpis zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření projektanta : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření TDS : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum

vyjádření objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Datum


